

Krajský soud v Hradci Králové

správa soudu

Československé armády 218, 502 08 Hradec Králové

tel.: 498 016 111, fax: 495 514 021, e-mail: sekretariat@ksoud.hrk.justice.cz, IDDS: ep7abae

NAŠE ZNAČKA: Si 613/2023
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: Mgr. Kateřina Podeszwová
DATUM: 20. 6. 2023

Odpověď na žádost o informaci

Krajskému soudu v Hradci Králové byla dne 15. 6. 2023 doručena Vaše žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve které žádáte o poskytnutí odpovědí na otázky:

- 1) Jakým způsobem soud zajišťuje vymáhání svých pohledávek (soukromoprávní, veřejnoprávní daňové, veřejnoprávní nedaňové). Využívá soud pro jednotlivé typy pohledávek – vlastní zaměstnance (vede vlastní správní exekuce), celní správu, výkon rozhodnutí či soudní exekutory?*
- 2) Jaký byl celkový objem vymáhaných pohledávek Vašeho soudu jednotlivě v letech 2017 - 2022 (ideálně vždy ke dni 31. 12. příslušného roku)?*
- 3) Jaký byl celkový objem vymožení pohledávek Vašeho soudu jednotlivě v letech 2017 - 2022 (ideálně vždy ke dni 31. 12. daného roku za celý kalendářní rok)?*
- 4) Jaký byl celkový objem zaniklých či odepsaných pohledávek (nedobytnost, prekluze, zánik, odpis) Vašeho soudu jednotlivě v letech 2017 - 2022 (ideálně vždy ke dni 31. 12. daného roku za celý kalendářní rok)?*

Ad 1) Zdejší soud vymáhá justiční pohledávky podle zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, vlastní vymáhající úředníci. Postup při vymáhání pohledávek v resortu Ministerstva spravedlnosti upravuje nová Instrukce č. 6/2022 Ministerstva spravedlnosti ze dne 26. 6. 2022, č. j. MSP-18/2022-OPR-SP, o vymáhání pohledávek.

Od roku 2015 zabezpečuje vymáhání nedobytných nedoplatků od výše jistiny 3 tis. Kč prostřednictvím soudního exekutora.

Ad 2) Celkový objem vymáhaných pohledávek u zdejšího soudu v tis. Kč:

k 31. 12. 2017	120 890
k 31. 12. 2018	125 843
k 31. 12. 2019	130 500
k 31. 12. 2020	133 974
k 31. 12. 2021	132 618
k 31. 12. 2022	143 640

Ad 3) Celkový objem vymožených pohledávek u zdejšího soudu v tis. Kč:

k 31. 12. 2017	11 531
k 31. 12. 2018	14 851
k 31. 12. 2019	20 068
k 31. 12. 2020	19 676
k 31. 12. 2021	25 515
k 31. 12. 2022	24 888

Ad 4) Celkový objem odepsaných pohledávek u zdejšího soudu v tis. Kč:

k 31. 12. 2017	15 136
k 31. 12. 2018	15 797
k 31. 12. 2019	3 702
k 31. 12. 2020	5 539
k 31. 12. 2021	6 899
k 31. 12. 2022	3 067

S pozdravem

Mgr. Kateřina Podeszwová v. r.
asistentka předsedy soudu